प्रथम संस्करणमा यो कथन थियो वा थिएन भन्न सकिएन। उनले लेखेर छोडिराखेको उनको जन्मसम्बन्धीको परिचयलाई पहिले एकपटक नियालौं -

जन्म मैना सम्बत् लेखछु पुरा मेरा।

दारजिलींग बजार मन्दिर निर मेरा डेरा।।

सम्बत सन उन्नाइस सये चालीस साल।

श्लोक सवाई कथने अभो अरुको पाल।।

(नारी उपदेशार सवाई)

उक्त भनाइबाट थाहा लाग्छ, उनको जन्म सम्वत् १९४० अर्थात् सन् १८८३ मा भएको थियो। यस हिसाबले हेर्दा देखिन्छ, सन् १९०० तिर उनको 'मीठा मीठा नेपाली गीत' प्रथमपटक प्रकाशनमा आउँदा उनको उमेर मात्र १७ वर्षको थियो। यतिको कलिलो उमेरमा नै यिनमा यतिको जागरूकता आइसकेको थियो कि आफ्नो त्यो समाजमा जति नयाँ नयाँ गीतहरू निस्कँदै गए उति नै पुराना गीतहरू बिर्सिँदै गएको उनले देख्न थाले।